Договор № 20-07/22

г. Ташкент

ООО “ 112Р055-ТЕСНМ0 ”  именуемое в дальнейшем “Поставщик”, в лице директора Расулова С.С.,
действующего на основании Устава с одной стороны, и КунЛ)адский Районный Хакимият именуемый в
дальнейшем «Покупатель», в лице Ю  № -^р Ъ с$ /-со  действующего на основании
положения с другой стороны заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Поставщик обязуется поставить и передать в собственность (полное хозяйственное введение)
покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить его (их) на условиях настоящего договора!
оборудование приведенное в приложении №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.
1.2 . Общая сумма настоящего договора составляет: 632 ООО 000,00 (Шестьсот тридцать два миллиона)
сум 00 тийин в т ом числе НДС: 82 434 782,61.

2. Условия поставки и расчетов
2 . 1. Расчеты по настоящему Договору производятся в безналичном порядке.
2 .2 . Покупатель должен произвести предварительную оплату в размере 30% от суммы Договора путем
зачисления денежных средств на р/с Поставщика в течение 10 (десяти) банковских дней с момента
регистрации в Казначействе МФ РУз настоящего Договора. Оставшуюся часть суммы (70%) договора
Покупатель оплачивает в течение 15 (пятнадцати) банковских дней после оформления накладной счет
фактуры об отгрузки товаров.
2 . 3 . Поставщик обязуется осуществить поставку товара в течение 25 (двадцать пять) банковских дней со дня
поступления предоплаты, указанной в пункте 2.2. настоящего договора.

3. Порядок сдачи-приёмки товара и выполненных работ
3 . 1. Приём-передача товара осуществляется на основании накладной счета-фактуры. Покупатель должен
предоставить доверенность на своего представителя для получения товара.
3 .2 . Отпуск товара по доверенности не производится в случаях: ;

• Предъявления доверенности, выданной с нарушениями установленного порядка её заполнения
• Предъявления доверенности, имеющей поправки и помарки *
• Не предъявления паспорта (копии паспорта), указанного в доверенности
• Окончания срока действия доверенности

3 . 3 . Частичная и досрочная отгрузка товара допускается.

4. Ответственности сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Покупатель и
Поставщик несут материальную и имущественную ответственность в соответствие с Гражданским кодексом
Республики Узбекистан и другими нормативно-правовыми актами Республики Узбекистан.
4 .2 . В случае просрочки поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,5 % от
неисполненной части обязательства за каждый день просрочки товара, но при этом общая сумма пени не
должна превышать 50% стоимости недопоставленных товаров.
4.3. За несвоевременную оплату поставленных товаров Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере
0,5 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% от суммы просроченного
платежа.

5. Качество и гарантия
5.1 Качество товара должно соответствовать стандартам Р Уз. |
5.2 Поставщик гарантирует, что поставляемые товары являются новыми и не бывшими в эксплуатации.
5.3. Стандартный гарантийный период составляет: 12-месяцев.
5.4. Гарантийное обслуживание будет производиться в сервис-центре поставщика продукции.
5.5. Вышеуказанные гарантии не распространяются на дефекты вызванные:
а) неправильным (с нарушением инструкций, прилагаемых к товару в комплекте технической документации)
или несоответствующим назначению использованием товара Покупателем;
5) использованием товара в непредусмотренных условиях окружающей среды, нерегулярным проведением
технического обслуживания;
в) перепадом напряжения электросети ниже или выше указанного в технической документации товара.
5.6. Если в течение гарантийного периода неисправность поставленного оборудования или системы в целом
является следствием факторов, приведенных в п.5.5. или других обстоятельств, вызванных по вине
Покупателя (о чем составляется соответствующий дефектный акт), то в этом случае все расходы по
устранению указанных не исправностей, в т.ч. транспортные расходы, ремонт оборудования и др., полностью
покрываются за счет Покупателя

6. Форс -  мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств не
преодолимой силы, возникших после заключение договора в результате событий чрезвычайного характера,
которые стороны не могли предвидеть и предотвратить разумными мерами (форс-мажор). При этом ни одна
сторон не вправе требовать возмещение возможных убытков, кроме обязательств по возврату выделенного
кредита.
6.2. К таким событиям чрезвычайного характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм,
оседание почвы, эпидемия и иные явления природы, война или военные действия, гражданские волнения,
теракты, эмбарго на экспорт и другие.
6.3. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно
времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствие.
6.4. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, обязана в течений
3 (трех) банковских дней известить о наступлении и прекращении указанных обязательств.
6.5 Надлежащим доказательством наличия выше указанных обстоятельств и их продолжительности будут
служить свидетельства соответствующих компетентных органов.

7. Порядок рассмотрения хозяйственных споров
7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из условий настоящего договора по возможности
решаются между сторонами путем переговоров.
7.2. В случаях невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в
Межрайонном Экономическом суде в установленном законодательством порядке.

8. Срок действия договора
8.1 Настоящий договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе МФ РУз его обеими сторонами
и действует до 31 декабря 2022 года.
8.2. Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон или одной из них в случае нарушения
условий Договора другой стороной по решению Межрайонного экономического суда Республики Узбекистан.

9. Прочие условия договора
9.1. На любом этапе настоящего договора сторонами, по обоюдному соглашению могут быть внесены
изменения и дополнения.
9.2. Все изменения и дополнения оформляются дополнительным соглашением к Договору.
9.3. Иные условия, не предусмотренные настоящим договором, регулируются Гражданским кодексом
Республики Узбекистан и Законом Республики Узбекистан «О договорно-правовой базе деятельности
хозяйствующих субъектов».
9.4 Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, по одному для каждой стороны и имеет
одинаковую юридическую силу.

10. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Поставщик:

ООО «112К085-ТЕСНМ0»
р/с 20208000604323129001

г.Ташкент, ул. Кара-Камиш-2,28,
ф-л «Чорсу» АКБ «КАПИТАЛБАНК» МФО: 01033

ИНН: 204960222
НДС код: 326090029104

ОКЭД: 46510 Тел (7.1 )228-80-10

Покупатель:

О Съ >сс/ Я 7 № ун гр иоН  а.

ЧЛ Г & ^  / %_____

С П Е Ц И Ф И К А Ц И Я

Приложение №1
к договору №20-07/22

от 022 года

№ Наименование ед. изм кол-
во

цена за
единицу Сумма НДС 15% сумма с НДС

1

Стационарный аппаратно-
программный радарный
комплекс «Аи4оСоп - 5 С /3 \/
ТК.иг»
(в составе с радар-измерителем
скоростного режима движения
транспортных средств и
специализированным
программным обеспечением
обработки видеопотока,
распознавание номерных знаков
автотранспортных средств и
автоматической фиксации
нарушений правил дорожного
движения, модуль интеграции с
другими подсистемами МВД РУз)

комплект 2 274 782 608.69 549 565 217,39 82 434 782,61 632 000 000,00

Итого: 549 565 217,39 82 434 782,61 632 000 000,00

Всего: 632 ООО 000,00 (Шестьсот тридцать два миллиона) сум 00 тийин в том числе НДС:
82 434 782,61..

Конырат район хакимияты “Товар-материал,
алыу бойынша танлау комиссиясьГ'ныц ен жаксы ;

___2-санлы мэжл!
2022-жыл “ 6

2-санлы мэжл!
Конырат районы

Комиссия баслыгы А.Косымбетов
Комиссия агзалары Т. Кал Муратов

А.Турдишов

Конырат районы ха1сим орынбасары
Конырат районы хаким орынбасары
Конырат районы хакимлигинин канигеси
Конырат районы хакимлнгиниц бас
есапшы
Конырат районы хакимлнгиниц хожальщ
ис менгерушси

С.Калдыбаев

Р.Кдырбаев

КУН ТЭРТИБИ:

Конырат районы хакимияты - Тацлап алыу комиссиясы баслыгы Ж.Сейтмуратов мэжлисте танлау
комнссиясынын 5 агзасынан 5 адам катнасып атырганлыгын айтып етип, танлау комиссиясы мэжлисин
ашьщ деп жариялады.

Танлау комиссиясы хаткери танлау комиссиясына темендеги маглыуматларды усынды:
©збекстан Республнкасыньщ 2021-жылдьщ 22-апрелдеги 684-санлы “Мэмлекет сатып алыулар -

хаккында»гы Нызамыньщ (текстте кейинги орынларда- Нызам) 58-статьясына мууапык ец жаксы
усынысларды тацлап алыу откерилиуи хаккында арнаулы информацион порталында
ГЬПр8://е[епс1ег.и2ех.и2/) дагаза танлау катнасыушыларыныц кабыл етиу муддети тамамланыуынан 5 (бес)
жумыс кун алдын мэмлекетлик буйыртпашы тэрепинен жеке кабинета аркалы жайластырылган 2022 жыл
21 июль куни №22110012122887-санлы лот бойынша 2022-жыл 29-июль кунги 1-санлы баянламасы
бойынша хеш кандай шагым келип туспеди.

1. Конырат районы хакимияты (Поставка, установка и настройки системы автоматического
определение нарушений скоростного режима транспортных средств на автомобильной дороге трасса ул
Каракалпакстан ССГ Азатлык и М.Нурмухамедов ССГ Хан-жап Кунградского района) жумысларын эмелге
асырыу еткерилген танлап алыуда тацлау хужжетлеринде хэм танлау шэртлери бойынша ец жаксы
шэртлерди усынган хэм тандап алыу женимпазы деп табылган "1)2К088-ТЕСНК0" ЖШЖ 632 ООО ООО сум
(КДС пенен бирге) менен шартнама дузилсин.

2. Жецилпаз мекеме тацлап алыу шэртлери тийкарында шэртнама дузиуден бас тарткан жагдайда
шартнама дузиу хукукы кейинги катнасыушы (резерв) етип, РКОРЕ38ЮМАЬ 8ЕС1ДК1ТУ 8У8ТЕМ8
белгиленсин. Бунда жецилпаз катнасыушы усыныс еткен суммасынан аспаган мугдарда шэртнама дузиу
мумкинлиги белгилеп койьшсын.

3. Нызам талапларына мууапьщ тацлау катнасыушыларыньщ усынысларын керип шыгыу хэм бахалау
муддети усыныслар бериу тамам болыуынан 10 (он) кунинен асып кетиуи мумкин емеслиги маглыумат
ушын кабьш етилсин. г/

4. Мекеменин бас есапшысы - С.Кдлдыбаевга танлау алыу жуумагы бойынша женилпазы менен
шартнама хужжетлерин таярлау хамде шартнама дузилген сон 3 (уш) жумыс куни ишинде арнаулы
информацион порталына (\у\у\у.хаг1<1.и2) жайластырыу тапсырьшсын.

бзбекстан Республикасы “Мэмлекетлик сатып алыулар хаккында'ты Нызамы талапларына хэмде
жокарьща керсетилген маглыуматларды есапка алып Танлау комиссиясы

к; а р а р  Е Т Е Д И :

Комиссия агзалары
Катнасыушылар

К,онырат районы хаким
орынбасары
Конырат районы хаким
орынбасары
Конырат районы хакимлнгиниц
канигеси
Конырат районы хакимлнгиниц
бас есапшы
Конырат районы хакимлнгиниц
хожалык ис мецгерушси

(Лауазымы)